UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Symma Totius Theologiæ S. Thomæ Aquinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrum hæc sit conueniens forma huius sacramenti, Hoc est corpus, &c. 1

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

¶ Quarto, de virtute utriusque formæ.

¶ Quinto, de veritate loquutionis.

¶ Sexto, de comparatione vnius formæ ad aliam.

## ARTIC. I.

*Vtrum hac sit forma huius sacramenti, Hoc est corpus meum: et, Hic est calix sanguinis mei?*

¶ D primum sic proceditur. Videtur, quod haec

A non sit forma huius sacramenti, Hoc est corpus

meum: & Hic est calix sanguinis mei. Illa enim ver-

ba videntur pertinere ad formam huius sacramenti,

quibus Christus corpus suum & sanguinem consecra-

uit. Sed Christus ante benedixit panem acceptum,

& postea dixit, Accipite & comedite, hoc est cor-

pus meum; (vt habetur Matth. 26.) & similiter fecit

de calice. Ergo praedicta verba non sunt forma hu-

ius sacramenti.

¶ 2 Præterea, Eusebius Emissenus dicit \*, quod inuisibilis sacerdos visibiles creaturas in suum cor-

pus conuerit, dicens, Accipite, & comedite, hoc est

corpus meum. Ergo totum hoc videtur pertinere ad

formam huius sacramenti. Et eadem ratio est de

verbis pertinentibus ad sanguinem.

¶ 3 Præterea, in forma baptismi exprimitur per-

sona ministri, & actus eius, cum dicatur, Ego te bapti-

zo. Sed in præmissis verbis nulla fit mentio de per-

sona ministri, nec de actu eius. Ergo non est conue-

niens forma sacramenti.

¶ 4 Præterea, Forma sacramenti sufficit ad per-

fectionem sacramenti: vnde sacramentum baptismi

quandoque perfici potest solis verbis formæ prola-

tis, omnibus alijs prætermissis. Si ergo praedicta ver-

ba \* sunt forma huius sacramenti, videtur quod ali-

quando possit hoc sacramentum perfici his solis ver-

bis prolatis, & omnibus alijs prætermissis, que in

Missa dicuntur. Quod tamen videtur esse falsum:

quia ubi verba alia prætermittentur, praedicta ver-

ba \* acciperentur ex persona sacerdotis proferentis,

in cuius corpus & sanguinem panis & vinum non

cod.

in arg. I.  
posita.

Ibid.

conuertuntur . Non ergo prædicta verba sunt forma  
huius sacramenti .

SED contra est, quod Amb.† dicit in lib de sacra- *lib. 4.c.4.*  
mentis . Consecratio fit verbis & sermonibus Domi- *paulo ad*  
ni Iesu : nam per reliqua omnia quæ dicuntur , laus *prin. s. 4.*  
Deo defertur, oratione petitur pro populo, pro regi-  
bus, pro cœteris . ubi autem sacramentum conficitur,  
iam non suis sermonibus sacerdos vtitur , sed vtitur  
sermonibus Christi . Ergo sermo Christi hoc conficit  
sacramentum .